
        

19 декабря 2016 года                                                                             № 335 

р.п. Умѐт 

 

О даче согласия администрации района на безвозмездную передачу 

из муниципальной собственности Умѐтского района Тамбовской области в 

собственность муниципальных образований района автомобильных дорог, 

находящихся в границах населенных пунктов поселений  

 

Рассмотрев представленное  администрацией  Умѐтского района 

ходатайство о даче согласия на передачу из муниципальной собственности 

Умѐтского района Тамбовской области в собственность муниципальных 

образований района   автомобильных дорог, находящихся в границах 

населенных пунктов поселений, руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона  от 

08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», Уставом Умѐтского района Тамбовской области, 

Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся 

в муниципальной собственности Умѐтского района Тамбовской области, 

учитывая заключение постоянной комиссии по бюджету, налогам, финансам и 

муниципальной собственности районного Совета, 

 

Умѐтский районный Совет народных депутатов   решил: 

 

1.Дать согласие администрации района на безвозмездную передачу 

автомобильных дорог, находящихся в границах населенных пунктов поселений 

из муниципальной собственности Умѐтского района Тамбовской области в 

муниципальную собственность Софьинского сельсовета Умѐтского района 

Тамбовской области, согласно приложению 1; Сергиевскому сельсовету 

Умѐтского района Тамбовской области, согласно приложению 2; Сулакскому 

сельсовету Умѐтского района Тамбовской области, согласно приложению 3; 

Берѐзовскому сельсовету Умѐтского района Тамбовской области, согласно 

приложению 4; Умѐтскому поссовету Умѐтского района Тамбовской области, 

согласно приложению 5. 

 

2.Поручить администрации Умѐтского района Тамбовской области 

осуществить передачу имущества в установленном порядке. 

3.Исключить из Реестра муниципальной собственности Умѐтского района 

Тамбовской области автомобильные дороги, согласно приложению 6. 

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УМЁТСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПЯТЬДЕСЯТ ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

ПЯТЫЙ СОЗЫВ 

Р Е Ш Е Н И Е  



 

4.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

5. Настоящее решение разместить (опубликовать) на информационно-

новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской 

области www.top68.ru. 

 

6.Котроль  исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию  по бюджету, налогам, финансам и муниципальной собственности 

районного Совета (П.В.Аржников). 

 

 

Глава  Умѐтского района                                                                          А.С.Сучков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к решению Умѐтского районного Совета  

народных  депутатов Тамбовской области 

от  19 декабря 2016 года №335 

«О даче согласия администрации  

района на безвозмездную передачу из  

муниципальной собственности Умѐтского района  

Тамбовской области в собственность  

муниципальных образований района  

автомобильных дорог, находящихся  

в границах населенных пунктов поселений» 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог передаваемых безвозмездно  из муниципальной 

собственности Умѐтского района в собственность Софьинского сельсовета 

Умѐтского района Тамбовской области 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Характеристика 

автомобильной 

дороги (км, 

покрытие) 

Балансовая стоимость, 

рублей 

1               2 3 4 

1 Автомобильная дорога -

подъезд к МТФ с. 

Софьинка 

0,3 км 

асфальтобетонная 

425 000,00 

ИТОГО: 0,3 425 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                     
                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к решению Умѐтского районного Совета  

народных  депутатов Тамбовской области 

от  19 декабря 2016 года №335 

«О даче согласия администрации  

района на безвозмездную передачу из  

муниципальной собственности Умѐтского района  

Тамбовской области в собственность  

муниципальных образований района  

автомобильных дорог, находящихся  

в границах населенных пунктов поселений» 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог передаваемых безвозмездно  из муниципальной 

собственности  Умѐтского района в собственность Сергиевского сельсовета 

Умѐтского района Тамбовской области 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Характеристика 

автомобильной 

дороги (км, 

покрытие) 

Балансовая стоимость, 

рублей 

1               2 3 4 

3 Автомобильная дорога -

подъезд  к СТФ 

д.Ильинка 

1,1 км 

асфальтобетонная  

1 258 000,00 

ИТОГО: 1,1 1 258 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
          ПРИЛОЖЕНИЕ 3 

к решению Умѐтского районного Совета  

народных  депутатов Тамбовской области 

от  19 декабря 2016 года №335 

«О даче согласия администрации  

района на безвозмездную передачу из  

муниципальной собственности Умѐтского района  

Тамбовской области в собственность  

муниципальных образований района  

автомобильных дорог, находящихся  

в границах населенных пунктов поселений» 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог передаваемых безвозмездно  из муниципальной 

собственности Умѐтского района  в собственность Сулакского сельсовета 

Умѐтского района Тамбовской области 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Характеристика 

автомобильной 

дороги (км, 

покрытие) 

Балансовая стоимость, 

рублей 

1               2 3 4 

1 Автомобильная дорога -

подъезд  к кладбищу 

с.Сулак 

0,3 щебеночная 89 000,00 

ИТОГО: 0,3 89 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
     ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к решению Умѐтского районного Совета  

народных  депутатов Тамбовской области 

от  19 декабря 2016 года №335 

«О даче согласия администрации  

района на безвозмездную передачу из  

муниципальной собственности Умѐтского района  

Тамбовской области в собственность  

муниципальных образований района  

автомобильных дорог, находящихся  

в границах населенных пунктов поселений» 
 

  

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог передаваемых безвозмездно  из муниципальной 

собственности Умѐтского района  в собственность Берѐзовского  сельсовета 

Умѐтского района Тамбовской области 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Характеристика 

автомобильной 

дороги (км, 

покрытие) 

Балансовая стоимость, 

рублей 

1               2 3 4 

1 Автомобильная дорога -

подъезд  к МТФ 

с.Царевка 

0,3 км 

асфальтобетонная 

852 000,00 

2 Автомобильная дорога -

подъезд  к МТФ 

д.Натальевка 

0,4 км 

асфальтобетонная 

743 000,00 

3 Автомобильная дорога- 

подъезд  к СТФ 

с.Березовка 

0,6 км 

асфальтобетонная 

1 013 000,00 

ИТОГО: 1,3 2 608 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
              ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

к решению Умѐтского районного Совета  

народных  депутатов Тамбовской области 

от  19 декабря 2016 года №335 

«О даче согласия администрации  

района на безвозмездную передачу из  

муниципальной собственности Умѐтского района  

Тамбовской области в собственность  

муниципальных образований района  

автомобильных дорог, находящихся  

в границах населенных пунктов поселений» 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог передаваемых безвозмездно  из муниципальной 

собственности Умѐтского района  в собственность Умѐтского поссовета  

Умѐтского района Тамбовской области 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Характеристика 

автомобильной 

дороги (км, 

покрытие) 

Балансовая стоимость, 

рублей 

1               2 3 4 

1 Автомобильная дорога -

подъезд  к кладбищу 

с.Ивановка 

0,5 км 

щебеночная 

123 000,00 

2 Автомобильная дорога -

подъезд  к кладбищу 

с.Градский Умѐт 

1,1км грунтовая 273 000,00 

3 Автомобильная дорога -

с.Ивановка – с.Павловка 

1,5 км грунтовая 315 000,00 

4 Автомобильная дорога -

пос.Путь – пос.Красный 

Октябрь 

1,5 км грунтовая 292 000,00 

5 Автомобильная дорога -

пос.Красный Октябрь – 

с.Любичи 

3,1 км грунтовая 222 000,00 

ИТОГО: 7,7 1 225 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                                               
                                                ПРИЛОЖЕНИЕ 6 

к решению Умѐтского районного Совета  

народных  депутатов Тамбовской области 

от  19 декабря 2016 года №335 

«О даче согласия администрации  

района на безвозмездную передачу из  

муниципальной собственности Умѐтского района  

Тамбовской области в собственность  

муниципальных образований района  

автомобильных дорог, находящихся  

в границах населенных пунктов поселений» 
 

      

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог подлежащих исключению из Реестра муниципальной 

собственности Умѐтского района Тамбовской области 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

имущества 

Характеристика 

автомобильной 

дороги ( км, 

покрытие) 

Балансовая стоимость, 

рублей 

1               2 3 4 

1 Автомобильная дорога -

подъезд к МТФ с. 

Софьинка 

0,3 км 

асфальтобетонная 

425 000,00 

2 Автомобильная дорога -

Умѐт-Софьинка-Новая 

деревня 

2,0 км переходная 

щебеночная 

1 600 000,00 

 

3 Автомобильная дорога -

подъезд  к СТФ 

д.Ильинка 

1,1 км 

асфальтобетонная  

1258000,00 

4 Автомобильная дорога -

подъезд  к МТФ  и СТФ 

пос.совхоза «Сулакский» 

1,6 км 

асфальтобетонная 

1 532 000,00 

5 Автомобильная дорога -

пос.совхоза 

«Сулакский»- 

д.Троицкое 

3,2 км 

асфальтобетонная 

2 829 000,00 

6 Автомобильная дорога -

подъезд  к току 

д.Александровка 

1,7 км. щебень 875 000,00  

7 Автомобильная дорога- 

подъезд  к пос.совхоза 

«Сулакский» 

04 км 

асфальтобетонная, 

0,4 км грунтовая 

861 000,00 

8 Автомобильная дорога - 1,4 км грунтовая 275 000,00 



пос.совхоза «Сулакский» 

- д.Конышовка 

9 Автомобильная дорога -

подъезд  к кладбищу 

с.Сулак 

0,3 щебеночная 89 000,00 

10 Автомобильная дорога -

подъезд  к СТФ 

с.Глуховка 

1,1 км 

асфальтобетонная 

798 000,00 

11 Автомобильная дорога -

подъезд  к МТФ 

с.Глуховка 

0,9 км 

асфальтобетонная 

1 215 000,00 

12 Автомобильная дорога -

подъезд  к току 

с.Глуховка 

0,3 км 

асфальтобетонная 

458 000,00 

13 Автомобильная дорога -

подъезд  к МТФ 

д.Воронцовка 

0,3 км 

асфальтобетонная 

497 000,00 

14 Автомобильная дорога -

с.Масловка – 

д.Солдатчино 

1,5 км грунтовая 352 000,00 

15 Автомобильная дорога -

с.Масловка – с.Елисеевка 

0,9 км грунтовая 215 000,00 

16 Автомобильная дорога -

подъезд к току  

с.Масловка 

2,1 км 

асфальтобетонная 

2  535 000,00 

17 Автомобильная дорога -

подъезд к МТФ 

с.Оржевка 

0,5 км 

асфальтобетонная 

1314 000,00 

18 Автомобильная дорога -

подъезд к ОТФ 

с.Васильевка 

0,6 км 

асфальтобетонная 

697 000,00 

19 Автомобильная дорога -

подъезд к СТФ с.Нижние 

Пески 

0,4 км 

асфальтобетонная 

493  000,00 

20 Автомобильная дорога -

подъезд к МТФ 

с.Масловка 

0,9 км 

асфальтобетонная 

1138 000,00 

21 Автомобильная дорога -

подъезд  к кладбищу 

с.Васильевка 

0,5 км грунтовая 122 000,00 

22 Автомобильная дорога -

подъезд  к кладбищу 

с.Масловка 

0,5 км грунтовая 122 000,00 

23 Автомобильная дорога -

подъезд  к кладбищу 

с.Оржевка 

0,2 км грунтовая 52 000,00 



24 Автомобильная дорога -

подъезд  к кладбищу 

с.Ивановка 

0,5 км 

щебеночная 

123 000,00 

25 Автомобильная дорога -

подъезд  к кладбищу 

с.Градский Умѐт 

1,1км грунтовая 273 000,00 

26 Автомобильная дорога -

с.Ивановка – с.Павловка 

1,5 км грунтовая 315 000,00 

27 Автомобильная дорога -

пос.Путь – пос.Красный 

Октябрь 

1,5 км грунтовая 292 000,00 

28 Автомобильная дорога -

пос.Красный Октябрь – 

с.Любичи 

3,1 км грунтовая 222 000,00 

29 Автомобильная дорога- 

подъезд  к МТФ 

с.Царевка 

0,3 км 

асфальтобетонная 

852 000,00 

30 Автомобильная дорога -

подъезд  к МТФ 

д.Натальевка 

0,4 км 

асфальтобетонная 

743 000,00 

31 Автомобильная дорога -

подъезд  к СТФ 

с.Березовка 

0,6 км 

асфальтобетонная 

1 013 000,00 

ИТОГО: 34,1 23 585 000,00 

 


